
TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 20128 CADERNO 6

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 466258

Contrato: 183-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, Processo nº 
132.225/2012
Valor Total: 9,799.20
Data Assinatura: 30/11/2012
Vigência: 30/11/2012 a 29/11/2013
Pregão Eletrônico: 72/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: RAMOS CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: R José L França, 840
CEP. 38408-234 - Uberlândia/MGEmail: ramos@netsite.com.br
Telefone: 3432270579 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 466261

Contrato: 175-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Processo 
nº132.225/2012.
Valor Total: 7,675.20
Data Assinatura: 30/11/2012
Vigência: 30/11/2012 a 29/11/2013
Pregão Eletrônico: 72/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MAJORIS INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
Endereço: Al Três de Outubro, 326
CEP. 91130-470 - Porto Alegre/RSEmail: edezio07@gmail.com
Telefone: 5133655875 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA Nº 875/2012-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466269

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2012/391782 
de 16/08/2012.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora DARACY PINHEIRO BRABO SANTOS, 
Agente Administrativo, Matricula n° 3256979/1, lotada no 
Divisão de Diagnostico – D DI por Imagem, referente ao 1º 
triênio de 01/04/1987 a 31/03/1990 e 2º triênio de 01/04/1990 
a 31/03/1993, 30 (trinta) dias.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 90 (noventa) dias, a servidora 
DARACY PINHEIRO BRABO SANTOS, Agente Administrativo, 
Matricula n° 3256979/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, para ser gozada no período 03/12/2012 a 01/01/2013, 
01/03/2013 a 30/03/2013 e 03/06/2013 a 02/07/2013.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 466271

Contrato: 184-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, Processo nº 
132.225/2012
Valor Total: 20,536.60
Data Assinatura: 30/11/2012
Vigência: 30/11/2012 a 29/11/2013
Pregão Eletrônico: 72/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: RCF MACHADO -ME
Endereço: Tv Br do Triunfo, 2460
CEP. 66087-270 - Belém/PAEmail: mjr.lorena@hotmail.com
Telefone: 9130860629 Fax: 9132463330 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 466275

Contrato: 176-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Processo 

nº132.225/2012.
Valor Total: 4,380.00
Data Assinatura: 30/11/2012
Vigência: 30/11/2012 a 30/11/2013
Pregão Eletrônico: 72/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MASTER- COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA
Endereço: Av Mal Mascarenhas de Morais, 1062
CEP. 51150-001 - Recife/PEEmail: fi lial@masterprintnet.com.br
Telefone: 8134478000 Fax: 8134286989 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 466222

Contrato: 171-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Processo 
nº132.225/2012.
Valor Total: 2,760.52
Data Assinatura: 30/11/2012
Vigência: 30/11/2012 a 29/11/2013
Pregão Eletrônico: 72/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
Endereço: Tv WE-62, 902-C
CEP. 67140-040 - Ananindeua/PAEmail: estrela.dalva01@
hotmail.com
Telefone: 9132633276 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 466229

Contrato: 172-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Processo 
nº132.225/2012.
Valor Total: 3,200.00
Data Assinatura: 30/11/2012
Vigência: 30/11/2012 a 29/11/2013
Pregão Eletrônico: 72/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: EXITO MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA
Endereço: R Demifonte, 262
CEP. 05201-210 - São Paulo/SPEmail: exitofi tas@terra.com.br
Telefone: 1134884066 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466234

PORTARIA Nº 556/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 13 de junho de 2012, publicado no DOE nº 
32.177, de 14 de junho de 2012 e aquelas previstas
na Lei Estadual nº 6.826/2006
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, SORAYA MARILKA 
COSTA KLAUTAU, Administradora, Chefe do Departamento 
de Recursos Materiais do Hospital Ophir Loyola, matrícula 
nº 80845840/1-HOL, para a função de Fiscal dos seguintes 
Contratos/empresas: nº 167/2012-HOL - AMAZON PAPEL 
LTDA-EPP, nº 168/2012-HOL - CARLINDO FIALHO 
DA SILVA-ME, nº 169/2012-HOL - CKS COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA-EPP, nº 170/2012-
HOL - DISK SUPRIMENTOS LTDA-ME, nº 171/2012-HOL 
- ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, 
nº 172/2012-HOL - ÊXITO MONTAGENS E COMÉRCIO 
LTDA - EPP, nº 173/2012-HOL - INTERLABEL ETIQUETAS 
E RÓTULOS EIRELI - EPP, nº 174/2012-HOL - IVRS 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME, nº 175/2012-
HOL - MAJORIS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA - ME, nº 176/2012-HOL - MASTER – COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, nº 177/2012-HOL - 
MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - EPP, nº 178/2012-
HOL - N L LOPES - ME, nº 179/2012-HOL - NIT – FORM 
PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - ME, nº 180/2012-
HOL - PAPELARIA OFFICE BOX LTDA - ME, nº 181/2012-
HOL - P. L. FADEL INFORMÁTICA - ME, nº 182/2012-
HOL - R CASTILHO GOMES - EPP, nº 183/2012-HOL - 
RAMOS CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA, nº 184/2012-
HOL - R C F MACHADO ME, nº 185/2012-HOL - TOTAL 
DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - EPP, que tem 
como objeto a aquisição de material de expediente, Processo nº 
2012/132.225.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 30 de novembro de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 466240

Contrato: 173-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Processo 
nº132.225/2012.
Valor Total: 2,520.00
Data Assinatura: 30/11/2012
Vigência: 30/11/2012 a 29/11/2013
Pregão Eletrônico: 72/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: INTERLABEL ETIQUETAS E RÓTULOS EIRELI EPP
Endereço: R Lamartine dos Santos, 265A
CEP. 02126-060 - São Paulo/SPTelefone: 1122182218 Fax: 
1122181883 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 466247

Contrato: 181-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, Processo nº 
132.225/2012
Valor Total: 78,256.80
Data Assinatura: 30/11/2012
Vigência: 30/11/2012 a 29/11/2013
Pregão Eletrônico: 72/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: P.L. FADEL INFORMÁTICA - ME
Endereço: R Vinte E O de Setembro, 1148
CEP. 66053-355 - Belém/PATelefone: 9132251673 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 466248

Contrato: 174-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Processo 
nº132.225/2012.
Valor Total: 47,902.00
Data Assinatura: 30/11/2012
Vigência: 30/11/2012 a 29/11/2013
Pregão Eletrônico: 72/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: IRVS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME
Endereço: Psg S Paulo, 45A
CEP. 67113-630 - Ananindeua/PAEmail: ivrs.representacoes@
hotmail.com
Telefone: 9130327894 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO


